www.kaiser-kuehne.com T. +49 4254 /93 15-0

© Kaiser & Kilhne Freizeitgerate D-27324 Eystrup

Montageanleitung

1.

Geratestandort unter Beriicksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallfldche)
festlegen. Empfohlene Rutschenausrichtung: Nord-Ost oder im
Halbschatten von Baumen.

Bodenaushub fiir Fundamente nach Zeichnung vornehmen. Bitte beachten
Sie: Fiir eine standsichere Montage werden mittelschwer ldsbare
Bodenarten vorausgesetzt.

Ca. 10 cm dicke Schicht Grobkies als Drainageschicht zwischen Unterseite
der Standpfosten und der Fundamentsohle einbringen.

Moniereisen in die vorgesehenen Bohrungen der Standpfosten einsetzen.
Standpfosten vom Typ A ihrer Standpfostennummer entsprechend (vgl.
Fundamentplan) in das jeweilige Fundamentloch stellen. Die
Spielebenenmarkierung (=ALU-Blindniet) entspricht der Einbautiefe und
kennzeichnet die Ausrichtung. Alle Standpfosten einheitlich ausrichten (vgl.
Detailzeichnung bzw. Fundamentplan).

. Zum Einbauen der vormontierten Bauteile bzw. Einzelteile miissen

die Schrauben mit der gelieferten Montagepaste leicht gefettet
werden.

Podesthdden Lt. Tabelle "Ubersicht Podestbodenbefestigung" durch
die entspr. Bohrung der Befestigungswinkel mit den Standpfosten
verschrauben.

Erst nach dem Ausrichten alle Schrauben fest anziehen.

Der Rutschenauslauf muss in Rutschrichtung mit 5° Neigung eingebaut
werden, damit Regenwasser ablaufen kann.

Schraubverbindungen s. Detaildarstellungen auf der beigefiigten
Schraubfall-Liste

Die enthaltenen Schutzkappen eignen sich lediglich zum einmaligen Einbau,
daher sollten sie nicht vor dem ersten Warfungstermin eingesefzt werden
(siehe unten).

Fundamente mit Stampfbeton C20/25 fiillen, die Kanten abschragen,
abrunden und mit einem Bodenmaterial abdecken, dessen kritische Fallhdhe
groBer gleich der maximalen freien Fallhghe ist (s. EN 1176-1). Die den
Auslaufteil der Rutsche umgebende Bodenfldche muss den Anferderungen
an eine kritische Fallhdhe von mind. 1000 mm entsprechen (s. EN 1176-3).
Freigabe zum Bespielen erst nach Abbinden der Betonfundamente.

Alle Schraubverbindungen gemal? Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen
uberprifen und ggf. fest nachziehen. Anschlieflend die Schraubenkopfe mit
Schutzkappen abdecken; fiir gesenkte Schraubverbindungen gilt: Die grauen
Schutzkappen in das Senkloch driicken. Fir ungesenkte
Schraubverbindungen gilt: die roten Schutzkappen-Oberteile auf die
Unterteile setzen und (z.B. mit einem Kunststoffhammer) so kraftig
einschlagen, dass sie horbar in die Nut einrasten.

Alle mit dem Gerat gelieferten Spezialwerkzeuge (z.B. Innensechskant-
Schlissel fiir gesicherte Schrauben etc.) sowie alle geratespezifischen
Unterlagen, die fiir das Sicherheitsmanagement nach EN 1176-7 wichtig sind
oder sein kdnnten wie z.B. Rechnung, Lieferschein oder
Auftragsbestatigung, Montageanleitung und Wartungsanleitung im Original
oder in einer Kopie an die zustandigen Stellen weiterleiten.

Vor dem Anziehen der Schraubverbindungen unbedingt alle

Anbauteile einsetzen. Ein nachtragliches Einsetzen ist NICHT
moglich!

Hinweis:

Podestbodenbefestigung
1:10

Podestboden

position:
oben
Mitte

unten

Befestigungs-
winkel

Standpfosten

Detail Spielebenenmarkierung
1.5

Spielebenen-
markierung

Standpfosten

Diese Montageanleitung ist aus Formatgriinden nicht im MaBstab dargestellt! (auBer einzeln beschrifteten Details)

Es gelten nur die angegebenen BemaBungen!

Bitte fordern Sie bei Bedarf die Montageanleitung im MaBstab 1:50 per Post an!

Montageanleitung

Art.-Nr.

0-41320-500
0-41320-700

Bezeichnung
Kombirutsche

MaBstab Stand
- 06/23 EB

Seite
1/7



AutoCAD SHX Text
Detail Spielebenenmarkierung

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
Standpfosten

AutoCAD SHX Text
1:5

AutoCAD SHX Text
1. Gerätestandort unter Berücksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallfläche) Gerätestandort unter Berücksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallfläche) festlegen. Empfohlene Rutschenausrichtung: Nord-Ost oder im Halbschatten von Bäumen. 2. Bodenaushub für Fundamente nach Zeichnung vornehmen. Bitte beachten Bodenaushub für Fundamente nach Zeichnung vornehmen. Bitte beachten Sie: Für eine standsichere Montage werden mittelschwer lösbare Bodenarten vorausgesetzt. 3. Ca. 10 cm dicke Schicht Grobkies als Drainageschicht zwischen Unterseite Ca. 10 cm dicke Schicht Grobkies als Drainageschicht zwischen Unterseite der Standpfosten und der Fundamentsohle einbringen. 4. Moniereisen in die vorgesehenen Bohrungen der Standpfosten einsetzen. Moniereisen in die vorgesehenen Bohrungen der Standpfosten einsetzen. 5. Standpfosten vom Typ A ihrer Standpfostennummer entsprechend (vgl. Standpfosten vom Typ A ihrer Standpfostennummer entsprechend (vgl. Fundamentplan) in das jeweilige Fundamentloch stellen. Die Spielebenenmarkierung (=ALU-Blindniet) entspricht der Einbautiefe und kennzeichnet die Ausrichtung. Alle Standpfosten einheitlich ausrichten (vgl. Detailzeichnung bzw. Fundamentplan). Podestböden lt. Tabelle "Übersicht Podestbodenbefestigung" durch  durch die entspr. Bohrung der Befestigungswinkel mit den Standpfosten verschrauben. Der Rutschenauslauf muss in Rutschrichtung mit 5° Neigung eingebaut werden, damit Regenwasser ablaufen kann. Schraubverbindungen s. Detaildarstellungen auf der beigefügten auf der beigefügten Schraubfall-Liste Die enthaltenen Schutzkappen eignen sich lediglich zum einmaligen Einbau, daher sollten sie nicht vor dem ersten Wartungstermin eingesetzt werden (siehe unten).  7. Fundamente mit Stampfbeton C20/25 füllen, die Kanten abschrägen, Fundamente mit Stampfbeton C20/25 füllen, die Kanten abschrägen, abrunden und mit einem Bodenmaterial abdecken, dessen kritische Fallhöhe größer gleich der maximalen freien Fallhöhe ist (s. EN 1176-1). Die den ie den Auslaufteil der Rutsche umgebende Bodenfläche muss den Anforderungen an eine kritische Fallhöhe von mind. 1000 mm entsprechen (s. EN 1176-3). . 8. Freigabe zum Bespielen erst nach Abbinden der Betonfundamente. Freigabe zum Bespielen erst nach Abbinden der Betonfundamente. 9. Alle Schraubverbindungen gemäß Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen Alle Schraubverbindungen gemäß Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen überprüfen und ggf. fest nachziehen. Anschließend die Schraubenköpfe mit Schutzkappen abdecken; für gesenkte Schraubverbindungen gilt: Die grauen für gesenkte Schraubverbindungen gilt: Die grauen Schutzkappen in das Senkloch drücken. Für ungesenkte Schraubverbindungen gilt: die roten Schutzkappen-Oberteile auf die die roten Schutzkappen-Oberteile auf die Unterteile setzen und (z.B. mit einem Kunststoffhammer) so kräftig einschlagen, dass sie hörbar in die Nut einrasten. Alle mit dem Gerät gelieferten Spezialwerkzeuge (z.B. Innensechskant- Schlüssel für gesicherte Schrauben etc.) sowie alle gerätespezifischen Unterlagen, die für das Sicherheitsmanagement nach EN 1176-7 wichtig sind oder sein könnten wie z.B. Rechnung, Lieferschein oder Auftragsbestätigung, Montageanleitung und Wartungsanleitung im Original oder in einer Kopie an die zuständigen Stellen weiterleiten. 

AutoCAD SHX Text
Podestboden

AutoCAD SHX Text
Podestbodenbefestigung 1:10

AutoCAD SHX Text
Standpfosten

AutoCAD SHX Text
Mitte

AutoCAD SHX Text
unten

AutoCAD SHX Text
oben

AutoCAD SHX Text
Befestigungs- winkel

AutoCAD SHX Text
Bohrungs- position:


‘puis jgiemyasabia
(SdyoJynejpuey sap q|eyJajun) Jasiamgepuey wi 3In4S 19Mz 1I9M ‘13bullab qieysap
1S1UJ344N}y J3P 1YRZYINIS 310 "UBGNEIYISIIA JIPUBUIB}IW 3YISUR|H UBPIAG 3IQ
‘uapJam jopejeb Jyoio| a)sedabejuoly uayiayolob

Jap }w uagneayog alp UassnNw 3|19}dzuig "Mzq d|19jneg Jap UAIBUO\ WwnZ
‘u3pJam Jajydiiabsne

Japueuanz neusab 3)13usayIsny UspIaq 3lp USUUOY YIsue)d wi J3ydo bue aip

y3dnQ ‘UIRs }z}3sJaA Japueuduabab jydiu uasanp 3go4sayoy 3ip pun uayIe|4ydag aiq
"U3JYIIJSNE JIPUBUIBNZ JYBX3 USYIB|JYISue)]

USPI3Q 3P pun U3XI34S JIpUBRUIBU] 34NB|PURH J3P UBPUIIY0Y U34z43sabge aig
‘uagne.lyIsqe Yasuel WoA (94S131Z]0H)

BunJaydisylodsued| a1p syamal 3)194UdYISINY UIPISQ JSP NEQUBWWESNZ WP JOA

‘DUNpPUIqI3AYISUR|J-USyIS{nIbueH INZ IS[aMUIH

‘uuey uajnejge

Jassemusabay jlwep 'uagey ,g uoa bunbiay auld
Bunjyalayasiny ur ssnw jneysny-usydsynibuey Jaq
‘usydlomge uauaqgababioa Jap uoa yydu juep bunbiay
3Ip 'y'p ‘. 4buey,, 4ysiu aalny-usyisynibuey aip

SSep ‘usnequid os us4sojdzin}S-uaydsnibuey usg
‘Jne)sny-usyasnibuey Jap Jnu

}3p1Iq 3wyeusny auig ‘uspJam usjjeyabuia (usalny
puUN U3pE.J3D) SJNBJIIAUBYISINY S3P U344IUyIsqy
UB]IB Ul SSNW (3UUBMYISINY J3P 344N J3p

ul uassawab) ayasyny Jap bunbiay auagababuona aig
"uaya4s Jydosabeem

ssnw s3z}Isui3-uayis4nibuey sap yraqzyisuil seq
"us}1eynzud §si

(4sapoduayasiny ajueyJaqQ siq auaga|aids pue}sqy)
ayoynequy auagababuoa ayrsiny aip 4n4 310

UayJS nJDUBH Y%y UOA Nequij Wnz aSamuiy]

3 b
mc:._w_v_._me T~

lcmCWn_waw_n_m .

/11 ANAYY

0-GlL €6/ ¥S 2¥ 67+ "1 WOI dUYSNHy-I8Siey MMM

dnusA3 pgeze-a evesebuszieid suyny g 1esiey O

Bunyiejueabejuoy

Seite
2/7

m
L
&
o
»n O
Ke)
i
[2]
@
©
=
()
c
O
§2)
[®)]
S 2
cE
mo
n X

0-41320-500
0-41320-700

Art.-Nr.

Montageanleitung


AutoCAD SHX Text
Hinweise zum Einbau von K&K Hangrutschen Die für die Rutsche vorgegebene Anbauhöhe (Abstand Spielebene bis Oberkante Rutschenpodest) ist einzuhalten. Das Einsitzblech des Hangrutschen-Einsitzes muss waagerecht stehen. Die vorgegebene Neigung der Rutsche (gemessen in der Mitte der Rutschwanne)  muss in allen Abschnitten des Rutschenverlaufs (Geraden und Kurven) eingehalten werden. Eine Ausnahme bildet nur der Hangrutschen-Auslauf. Den Hangrutschen-Stützpfosten so einbauen, dass die Hangrutschen-Kurve nicht "hängt", d.h. die Neigung darf nicht von der vorgegebenen abweichen. Der Hangrutschen-Auslauf muss in Rutschrichtung eine Neigung von 3° haben, damit Regenwasser ablaufen kann.

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
Hinweise zur Hangrutschen-Flanschverbindung: Vor dem Zusammenbau der beiden Rutschenteile jeweils die Transportsicherung (Holzleiste) vom Flansch abschrauben. Die abgesetzten Rohrenden der Handläufe ineinander stecken und die beiden Flanschflächen exakt zueinander ausrichten. Die Blechflächen und die Rohrstöße dürfen nicht gegeneinander versetzt sein. Durch die Langlöcher im Flansch können die beiden Rutschenteile genau zueinander ausgerichtet werden. Die beiden Flansche miteinander verschrauben. Die Stückzahl der Muttern ist deshalb geringer, weil zwei Stück im Handabweiser (unterhalb des Handlaufrohrs) eigeschweißt sind.


‘uassedue
jnejuonbuey wap usgedbuiy

- S9J34314 JIPO USZJNY Yd2Jnp jJepag
auagajalds 1I3q suajsojdz4n}s-uayarsynibuey
sap abueylajun
‘u34yreaq jJg Joa uolsenyissbunueld
‘}4eyjaidsiaq Jnu jnejsaabuey
:—/u
o
o
g i g
= ,
< H H
- I .
wi I oo
w Ldlelle]le n.v I
(@)Y T 17T o, = < < )
“(€-9LLL N3 1BA) uspuam usyssabuon sneuly apuajnesny sep Jaqn e BRIC H'EH iRl
ww 0z sua4sapuiw uoa 3bue aule Jaqn pun usyrsudsius ww (QQL SUILSIPUIWL UOA 3yoy)jed et [ [ (1
3YdsI41dy duId ue uabunJlapJojuy USp sSNw ayde juspog apuagabwn 1344nejsny usp 3l e
‘uspJam uasaimabydeu 11} N3 yreu buninig yaanp
uajseydsusbiy apusjdwepgo}s U3SSIp UISSNW 'UdpIaM }z4asabuId |B1I3 Ry SBI3PUR UIB 1)0S ollo|lo|d- LLollellel].
Jyanadsjua |-9/1L N3 164 ‘(puejyasinaq ul 4 319qe] ‘mzq) || 3)13qe | Jap usbundapuojuy usp oflollol[ol] T~ | °
sep ‘uIds Ja4jeysabsne |elajewuapog WaUId JIW SSNW YII319qyYdIs4ny wi 3yIe)jjeddyny aig e ~
'9pugIdn 3jueyJaqQ
PUN BUUBMYIS{NY 4UBYISJUN UIYISIMZ pURSTY U34YIal40) W3p sne aye)jjeldsny

Jap bunuyapsny a1p pun (xy) ayoyje4 31344 31p yais uaqabua ynejiaaapue)an woa bibueyqy

(L-9LLL N3 1BA) §s1 3yoyiieq uaiaJy Jap ya131b Japo

13¢J0Jb ayoyy1e BydsI4liy UISSIP 'uapJam j344e)sabsne jelsajewuspog wapuajdwepgoys
Jw ayaeydeldyny ajwesab aip ssnw usyarsiny wiag bunbamag ususbunmzis Jap punibyny e

Seite
3/7

Stand
06/23 EB

MaBstab

Kombirutsche

Bezeichnung

0-41320-500
0-41320-700

Art.-Nr.

Montageanleitung

0-GlL €6/ %S 2 67+ "L WO 8UYSNY-IOSIEY MMM dniisAg vgeLz-a elelebusziald auyny R Jesiey O Bunyejueabeiuoly


AutoCAD SHX Text
Hangverlauf nur beispielhaft, Planungssituation vor Ort beachten. Unterlänge des Hangrutschen-Stützpfostens bei Bedarf durch Kürzen oder tieferes Eingraben dem Hangverlauf anpassen.

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
Aufgrund der erzwungenen Bewegung beim Rutschen muss die gesamte Aufprallfläche mit stoßdämpfendem Bodenmaterial ausgestattet werden, dessen kritische Fallhöhe größer oder gleich der freien Fallhöhe ist (vgl. EN 1176-1). Abhängig vom Geländeverlauf ergeben sich die freie Fallhöhe (hx) und die Ausdehnung der Aufprallfläche aus dem lotrechten Abstand zwischen Unterkante Rutschwanne und Oberkante Gelände. Die Aufprallfläche im Rutschbereich muss mit einem Bodenmaterial ausgestattet sein, das den Anforderungen der Tabelle I.1 (bzw. Tabelle 4 in Deutschland), vgl. EN 1176-1 entspricht. Soll ein anderes Material eingesetzt werden, müssen dessen stoßdämpfende Eigenschaften durch Prüfung nach EN 1177 nachgewiesen werden. Die den Auslaufteil umgebende Bodenfläche muss den Anforderungen an eine kritische Fallhöhe von mindestens 1000 mm entsprechen und über eine Länge von mindestens 2000 mm über das Auslaufende hinaus vorgesehen werden (vgl. EN 1176-3).


00'1X0%'0 Hoe8

0%'0

0%'0

auagajaids N —

s3pqoJp

uojag

"U3%I34S JYOJ|YR4S13pI SBP Ul uajun

UOA gJnJyIa}s "uazany abueq abipuamjou sjissneq aip
JNe (3qIayIsuuad] 'g'z) upR4W usjaubisab ju yiepag
19q SU3}s04dz4N4S-UayIs4ny SIP JYoJd1yeis)ap3
:U3pUIMJIBA NZ B0y 3m

0zl

usjsoydzims-usyasiny Inj gnpodls

UnpP34S %
,
|

090

02'0

usjsojdzymys — |

gni3aays

010y

s31Ygo.n 0%'00
uo}ag

07'0

ynJpuesJyoy

uss|aJaluoly

0
|
|
)
ay
|

% auagejalds 7

71’09
0zl
(x1) g dhy

uajsojdzinis

bunJaiysew
-uauagaalds 7

A

ML)
0Z:1

(x8) v

auagajaids

0-Gl €6/ ¥S 2¥ 6+ "L WOO"dUYBNY-IaSIEY MMM dnisA3 veese-a ereieByeziaig suyny| g 1esiey O

Bunyisjueabeiuopy

IS
n <
m
L
&
fo
n O
Ke)

ol

[%2]

<
©

=

()
e
O
§2)
(@]

=
£
.mO
mn X

Art.-Nr.

0-41320-500
0-41320-700

Montageanleitung


AutoCAD SHX Text
Beton  

AutoCAD SHX Text
Grobkies

AutoCAD SHX Text
Typ B (1x) 1:20

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
Stützpfosten

AutoCAD SHX Text
Steckfuß

AutoCAD SHX Text
wie folgt zu verwenden: Edelstahlrohr des Rutschen-Stützpfostens bei Bedarf mit geeigneten Mitteln (z.B. Trennscheibe) auf die bauseits notwendige Länge kürzen. Steckfuß von unten in das Edelstahlrohr stecken.

AutoCAD SHX Text
Steckfuß

AutoCAD SHX Text
Stützpfosten

AutoCAD SHX Text
Beton

AutoCAD SHX Text
Typ C 1:20

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
Beton  

AutoCAD SHX Text
Grobkies

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
Moniereisen

AutoCAD SHX Text
Rohrstandfuß

AutoCAD SHX Text
1:20

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
A (8x)


0

()
T

fr

6L 0

WENENEIIN

100-00L0ZELY0
bunyjiuyasaquaysoydpueys

X al % 8 2
L — =3 (=) <
800 L00 L
[Yv [Yv 09
900 S00
| [ Yv | [ Yv 0z'l
\\ \\\\\\\\\\\ -
| : | 00 | 00
4. {W ! ¢ !
4 0£'0 LIv L e
ﬂ bunsaiyrew _ 2001 [ _.ooS.i
-uausgapds | Yy T v 000

0-GlL €6/ ¥S 2V BY+ "L WOD'8UYSNY-ISSIEN MMM

dnusAg vgese-q eleseBuszial] suyny g Jesiey Bunyejueabejuop

Seite
06/23 EB 5/7

Stand

MaBstab

Kombirutsche

Bezeichnung

0-41320-500
0-41320-700

Art.-Nr.

Montageanleitung


AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
002

AutoCAD SHX Text
004

AutoCAD SHX Text
003

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
005

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
006

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
007

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
008

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
Moniereisen

AutoCAD SHX Text
Standpfostenbeschriftung

AutoCAD SHX Text
041320700-001

AutoCAD SHX Text
001

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
A


jue 1s0d Jad 0G: | geisgey wi Bunysjueabejuopy aip Hepaq 1eq oIS uiaplo} anig
jusbungewag usuaqgababue aip Jnu us}db s3
(sirele@ uslaylyosaq udzuId Jagne) jy|e1sabiep gelsgeln Wi ydlu uspuniBlewlod sne isi Bunysjuesbeluo asaiq

5.92
3.83
2,83

:SIOMUIH
90'LL
| . |
e
—_—
B
= | ~
K]
&
D
W 89
o
L
00°Z U
- \|
0!
- ]
- e %)
\/ | <
_
uajseydsuabiz apuaydwepgoys /

ue uabunJapJojuy auyo e
1944SIUI3pUly  ©
14116 3Yd1249g U3}J31YJRIYIS AP JNY

W (S'} "Xew UOA 3Yoyyjed aud Jny
ayoe)yjeddyny Jap bunyjaysaeq ‘jnejuanbuey
woa Bibueyge 4si aysg)ynjesdyny Jap ageun aig

0-GL €6/ VS 2V 6v+ "1 WO dUYSNY-IOSIEY MMM dnusAg vgese-q eleseBuszial] suyny g Jesiey Bunyejueabejuop

Seite
6/7

Stand
06/23 EB

MaBstab

Kombirutsche

Bezeichnung

0-41320-500
0-41320-700

Art.-Nr.

Montageanleitung


AutoCAD SHX Text
Die Größe der Aufprallfläche ist abhängig vom Hangverlauf. Darstellung der Aufprallfläche  für eine Fallhöhe von max. 1,50 m

AutoCAD SHX Text
für die schraffierten Bereiche gilt:  hindernisfrei ohne Anforderungen an stoßdämpfende Eigenschaften


www.kaiser-kuehne.com T. +49 4254 /93 15-0

© Kaiser & Kiihne Freizeitgerate D-27324 Eystrup

Montageanleitung

Ubersicht Podestbodenbefestigung

Bohrungsposition im
Héhe Befestigungswinkel
Podest-Nr.|Podest| oben | mittig|unten
[©) 1,60 X
) 1,80 X
3) 2,00 X
) 2,20 X
B 2,40 X X
(6) 2,40 X
@) 240 | «x

0,80 x 0,90 m

0,80 x 0,80 m b

080x215m

=
ya
=/

An Pfosten 004 erst das Trapezpodest (Nr. 7),
dann das Dreieckpodest (Nr. 6) anschrauben.
Anderenfalls wiirde das Schraubloch teilweise
verdeckt.

Die Schraube fiir das zweite hohengleiche Podest

0,80x 115 m

<o ) 0,80 x 0.90 m

1

1

LA ' 0,80 x 1,00 m

1

MR

0,80 x 1,95 m

-

0,80 x 1,60 m
0,80 x 0,90 m

0,80 x 1,50 m

Befestigung einer Holzbriistung (1,50 m Hohe)

am dahinterliegenden Podestbodenunterzug

1:5

Planken der Holzbriistung und Podestbodenunterzug miissen
mittig zusammen gebohrt und miteinander verschraubt werden!

Holzbriistung

Schraubenkappe (Unterteil)
Podestbodenunterzug— Sechskantmutter DIN 985-M10-A2
Flachrundschraube DIN 603—M10x95—A2j IE ~ Schraubenkappe
Scheibe DIN 125-10,5 -A2

Scheibe DIN 7349-10,5-A2

Montageanleitung

Art.-Nr.

0-41320-500
0-41320-700

Bezeichnung MaBstab Stand Seite

Kombirutsche - 06/23 EB 7/7



AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
Podest-Nr.

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
mittig

AutoCAD SHX Text
Übersicht Podestbodenbefestigung

AutoCAD SHX Text
oben

AutoCAD SHX Text
unten

AutoCAD SHX Text
x

AutoCAD SHX Text
x

AutoCAD SHX Text
Bohrungsposition im Befestigungswinkel

AutoCAD SHX Text
Höhe Podest

AutoCAD SHX Text
1,60

AutoCAD SHX Text
1,80

AutoCAD SHX Text
2,00

AutoCAD SHX Text
2,20

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
2,40

AutoCAD SHX Text
2,40

AutoCAD SHX Text
x

AutoCAD SHX Text
x

AutoCAD SHX Text
x

AutoCAD SHX Text
x

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
2,40

AutoCAD SHX Text
x

AutoCAD SHX Text
x

AutoCAD SHX Text
Sechskantmutter DIN 985-M10-A2 

AutoCAD SHX Text
Scheibe DIN 125-10,5 -A2

AutoCAD SHX Text
Schraubenkappe

AutoCAD SHX Text
Schraubenkappe (Unterteil)

AutoCAD SHX Text
Podestbodenunterzug

AutoCAD SHX Text
Scheibe DIN 7349-10,5-A2

AutoCAD SHX Text
Flachrundschraube DIN 603-M10*95-A2

AutoCAD SHX Text
Holzbrüstung

AutoCAD SHX Text
Planken der Holzbrüstung und Podestbodenunterzug müssen mittig zusammen gebohrt und miteinander verschraubt werden!

AutoCAD SHX Text
An Pfosten 004 erst das Trapezpodest (Nr. 7), dann das Dreieckpodest (Nr. 6) anschrauben. Anderenfalls würde das Schraubloch teilweise verdeckt. Die Schraube für das zweite höhengleiche Podest (Nr. 5) ist werkseitig festgesetzt.

AutoCAD SHX Text
0,80 x 1,95 m

AutoCAD SHX Text
0,80 x 0,90 m

AutoCAD SHX Text
0,80 x 1,00 m

AutoCAD SHX Text
0,80 x 1,15 m

AutoCAD SHX Text
0,80 x 0,90 m

AutoCAD SHX Text
0,80 x 0,80 m

AutoCAD SHX Text
0,80 x 2,15 m

AutoCAD SHX Text
0,80 x 0,90 m

AutoCAD SHX Text
0,80 x 1,40 m

AutoCAD SHX Text
0,80 x 1,50 m


o0 ) o Schraubenpaket
Kaiser & Kiihne Freizeitgerate Seite 1 | 4
Artikel: 041320700 Auftrag: 1294706
Rutschenturm (5,00) fir Higelhéhe 2,60 m
Ort: BV Beschreibung:
22 x SFRS1200001 Podestboden an Robinienstandpfosten

(Mutter podestseitig)

~_

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 22 x 3430129 Scheibe @ 14 DIN1440 A2 1.4301
1x 22 x |3430021 Sicherheitsmutter M12 DIN985 A2
1x 22 x |3300016 Abdeckkappe grau fir Bohrlécher & 30-34 mm
Aus Polyethylen (PE) zum VerschlieRen von
Senk-Bohrléchern.
1x 22 x 3400700 Sechskantschraube M12x120 DIN931 A2

4 x SFRS1200022

Podestboden an RS120-Rohrstandfufl
(Sechskantschraube mit Kappe/Mutter podestseitig)

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 4x 3430025 Scheibe g 13 DIN125 A2
1x 4 x 3300055 Schraubenkappen-Oberteil M12
1x 4 x 3300054 Schraubenkappen-Unterteil, gewdlbt, M12
1x 4 x 3430021 Sicherheitsmutter M12 DIN985 A2
1x 4 x 3400363 Sechskantschraube M12x150 DIN931 A2
e
1 x SFRS1200004 Podestboden an Robinienstandpfosten
Schraube werkseitig festgesetzt
pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 1x 3300016 Abdeckkappe grau fiir Bohrlécher @ 30-34 mm
Aus Polyethylen (PE) zum Verschlieen von
Senk-Bohrldchern.
1x 1x 3430021 Sicherheitsmutter M12 DIN985 A2

56 x SFRS1210001

(ungesenkte Bohrung)

Standardverschraubung Anbauteile an Holzpfosten

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 56 x 3300054 Schraubenkappen-Unterteil, gewdlbt, M12
1x 56 x | 3300055 Schraubenkappen-Oberteil M12
1x 56 x |3430025 Scheibe o 13 DIN125 A2
1x 56 x |3400702 Sechskantschraube M12x160 DIN931 A2

Im Sudloh 5§

27324 Eystrup

www.kaiser-kuehne-play.com

B +49 4254 9315-0

+49 4254 9315-24




o0 ) o Schraubenpaket
Kaiser & Kiihne Freizeitgerate Seite 2 | 4
Artikel: 041320700 Auftrag: 1294706
Rutschenturm (5,00) fir Higelhéhe 2,60 m
Ort: BV Beschreibung:
3 x SFXS1210002 Anbindung Holzbriistungsbrett
pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 3x |3430014 Scheibe g 10,5 DIN125 Form A A2
é 1x 3x 3430048 Sicherheitsmutter M10 DIN985 A2
/ . A N1 @m0 1x 3x 3300057 Schraubenkappen-Oberteil M10
J i Ute 1x 3 x 3300056 Schraubenkappen-Unterteil M10
1x 3x |3430108 Scheibe ¢ 10,5 DIN7349 A2
1x 3x 3400651 Flachrundschraube M10 x 95 DIN603 A2
2 x SFAS1070005 Rutschenstiitzpfosten an Tunnelrutsche
pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
2x |3430025 Scheibe o 13 DIN125 A2
2x 3400622 Linsen-Sicherheitsschraube M12x25 PinHexagon A
ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
36 x |3430011 Sechskant-Hutmutter M10 DIN986 A2
36 x |3430014 Scheibe @ 10,5 DIN125 Form A A2
36 x 3400138 Flachrundschraube M10 x 30 DIN603 A2
6 x SFAS1240032 Dachhaube auf HPL-Platten
pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 6x |3430102 Scheibe ¢ 8,4 DIN9021 A2
6 x 3400673 Linsen-Sicherheitsschraube M8x 20 Resistorx A2

0=

Im Sudloh 5§

27324 Eystrup

www.kaiser-kuehne-play.com

& +49 4254 9315-0

+49 4254 9315-24




Kaiser & Kiihne Freizeitgerate

Schraubenpaket
Seite 3 |/ 4

Artikel: 041320700
Rutschenturm (5,00) fir Higelhéhe 2,60 m

Auftrag:

Ort: BV Beschreibung:

1294706

24 x SFAS1070014  Flanschverbindung Tunnelrutschenteilstiicke

pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 24 x |3430014 Scheibe g 10,5 DIN125 Form A A2
1x 24 x 13430011 Sechskant-Hutmutter M10 DIN986 A2
1x 24 x |3400162 Zylinderschraube M10x 30 DIN912 A2
6 x SFXS1070011 Tunnelrutschenauslauf (kurz) Steinschraubenmontage
pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
/\ 1x 6 x 1070365 Steinschraubensatz Rutschenauslauf M12 x 160
'r**"7777,*74/;77/75;.@@9%
| Playlevel
18 x SFAS1270001 Betonstabstahl Standpfosten
pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
N
1x 18 x |2130000 Betonstabstahl & 10 x 310 DIN 488
~
g\’
3 ~ -
~
—

1 x SFWZ0000001 Winkelschraubendreher Torx T40 mit Bohrung fiir Pin

pro SF

ges.

K&K-Artikel

Bezeichnung

1x

1x

3490081

Winkelschraubendreher Torx T40

Im Siidloh 5 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne-play.com

=
@

+49 4254 9315-0 +49 4254 9315-24



(] Schraubenpaket

Kaiser & Kiihne Freizeitgerate Seite 4 | 4

Artikel: 041320700 Auftrag: 1294706
Rutschenturm (5,00) fir Higelhéhe 2,60 m

Ort: BV Beschreibung:

1 x SFWZ0000005 Winkelschraubendreher SW8 Innensechskant
mit Bohrung fiir Pin

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

1x 1x 3490057 Winkelschraubendreher SW8 Innensechskant

2 x SFWZ0000012 Gleitmetall (Dose a 30 g) mit Pinsel

pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

1x 2 x 5300039 Gleitmetall Dose a 30 g

1x 2 X 5200026 Pinsel fiir Gleitmetall

o =

Im Sudloh 5§ 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne-play.com & +49 4254 9315-0 +49 4254 9315-24




	Pläne und Ansichten
	041320m_me_mf-71
	041320m_me_mf-72
	041320m_me_mf-73
	041320m_me_mf-74
	041320m_me_mf-75
	041320m_me_mf-76
	041320m_me_mf-77


